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[Aksel Larsen.] 
Hvad angaar det ærede Medlems Bevis- 

førelse om Gasværkshavnen, skal jeg sige 
til det ærede Medlem, at vi har jo dér kun 
de officielle og vi ved af Erfaring usand- 
færdige Beretninger at henholde os til, af 
hvilke det dog fremgaar, at det er en Politi- 
patrouille, der er gaaet løs paa nogle Arbej- 
dere, den har truffet, hvorefter disse saa 
har sat sig til Modværge. (Drachmann: 
Var det i Venskabelighed?). Om det er i 
Venskabelighed, man forsvarer sig, naar 
Politiet bruger sine Knipler, ved jeg ikke, 
nien jeg ved, at vi kender adskillige af den 
Slags Tilfælde, og det ærede Medlem kunde 
med nøjagtig samme Kraft have talt  om 
Fælledparken i Gaar, hvor et halvt Hundrede 
ridende Betjente og et Hundrede Betjente 
til Fods slog løs paa fuldkommen ubevæb- 
nede Menneskemasser. Og saa taler oven 
i, Købet et Menneske som det ærede Medlem 
Hr. Bindslev om Fejghed i denne Forbin- 
delse, naar det er Politiet, der er bevæbnet, 
og Demonstranterne, der er ubevæbnede. 

Formanden: Den ærede Taler brugte 
i en af sine Bemærkninger Udtrykket 

- . 홢løgnagtig" om det, der er fremført af ét 
andet æret Medlem. Jeg maa paa tale denne 
Udtalelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Paastand af Aksel Larsen paa Overgang 
til næste Sag paa Dagsordenen (se ovenfor) 
forkastedes med 123 Stemmer mod 2. 

Formanden: Jeg tager af den nu førte 
Forhandling Anledning til at udtale, at jeg 
maa for mit Vedkommende finde det heldigt, 
om Tinget inden ret længe finder Anledning 
til at, gennemse sin Forretningsorden, saa- 
ledes at vi i kommende Tid ikke mere skal 
blive Vidne til Fremsættelsen af Paastande 
paa Overgang til Dagsordenen, dér er gan- 
ske uden Forbindelse med de Spørgsmaal, 
der er opført paa Dagsordenen. 

Jeg gør endvidere opmærksom paa, at 
vi nu gaar tilbage til Forhandling om den 
Sag, der er opført under Nr. 1 paa Dags- 
ordenen. Der er maaske Anledning til at, 
sige, at den drejer sig om Adgang til Sterili- 
sation af aandssvage. 

Ordføreren (Vilhelm Rasmussen): Jeg 
skal paa Flertallets Vegne anbefale det høje 
Tings Medlemmer at stemme for Lovfor- 
slaget. 

Gerda Mundt: Da mit Partis Ordfører 
i denne Sag er bortrejst, vil jeg gerne paa 
et Flertals Vegne inden for vort Parti anbe- 
fale, at vi stemmer for Forlængelsen af denne 
Lovs Gyldighed for et Aar. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 
. I 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 109 Stemmer mod 4. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
Tredie Behandling af Forslag til Lov 

om Ændring i Lov Nr. 84 af 19.. Marts 1930 
om Tilskud fra Staten og Slcolefondene til 
Ungdomsskole-r og Aftenskoler. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 454-4). ' 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges enstemmigt med 99 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af Forslag 
til Lov om Nedlæggelse af Jernbanen Middel- 
far t-Str ib for Persontrafik og Afhændelse af 
Færgelejerne i Strib og Fredericia m. v. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3431; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1381). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i Dag, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Larsen [Bjerrß]): Som 
Betænkningen over Lovforslaget viser, har 
Udvalget haft et Samraad med den højt- 


